
ZIRGU ATBALSTĪTA
MĀCĪŠANĀS UN
TERAPIJA

PROJEKTS

Latvija
Zviedrija

2022-2023 Erasmus+

Nr. 2022-2-LV01-KA210-ADU-000083997



Vajadzība
Kā tas sākās

2019. gadā biedrības Dzīvā pļava dibinātāji
sāk meklēt iespējas apgūt zirgu atbalstītu
terapiju
Latvijā šādas iespējas nav

Facebook iepazīstamies ar Zviedrijas organizācijas
MiMer dibinātāju, kas vēlas izveidot starptautisku
izglītības tīklu zirgu atbalstītu intervenču jomā



Sarunas

LIELI
PLĀNI
Meklējam iespējas, kā finansēt mācības
Piedalīties vēlas vairākas valstis
Mācāmies rakstīt projektus
Daudz neskaidrību
Covid-19 paātrina tiešsaistes kursa izstrādi

Covid-19

2



Īsi par mums
Mēs esam maza biedrība

st

2 3

4 5

Biedrība Dzīvā pļava

1
MiMer Zviedrija

Mērķis Kļūdas

Sadarbība Uzticēšanās

Neviens nepiedzimst ar prasmi rakstīt projektus
Mācāmies, rakstam, atkal mācāmies un atkal rakstam
Projekts tiek apstiprināts

Droši varam teikt, ka Erasmus+ ir piemērots arī jaunām un
mazām organizācijām ar  lieliem mērķiem

Kā mums tas izdevās?

Stabils partneris, kuru raksturo tikpat
liela neatlaidība un spītība
Pārējie pa ceļam izstājas no
partnerībass

Mēs zinājām, ko vēlamies
un kā to sasniegt

Noraidīto projektu vērtējumi sniedza
iespēju saprast, kādam ir jābūt
Erasmus+ projektam

Visu šo laiku organizācijas turpināja
sazināties un apmainīties ar idejām

Mēs atradāmās vienā “burbulī” un
nepieļāvām domu, ka kādam no
mums būtu kādi slepeni plāni



Projekts ir apstiprināts

Ko 
tālāk?

01

02

03

04

05

E-pasts

Līgums

Bankas konts

Apdrošināšana

Vizuālā identitāte

Svarīgi ir līdz galam un kārtīgi izlasīt e-pastu,
kurā ir līgums

Līgums jālasa vairākas reizes un vienmēr
izdrukāts jātur acu priekšā

Valsts kase atšķiras no komercbankām
Dažādi sīki pārpratumi ir neizbēgami

Apdrošinātāji nezina, kā apdrošināt dalībniekus,
ja projektā ir iesaistīti zirgi

Ko drīkst un ko nedrīkst? Kādi logo jālieto?
Jālasa vadlīnijas

Šis bija mūsu pirmais lielais starptautiskais projekts
Nevienās projektu mācībās nestāsta praktiski noderīgas lietas
Mācāmies darot
Tas lieliski sasaucas ar mūsu projekta tēmu



Grāmatvedība
Svarīgi

VISAM
jābūt kārtībā

Jāatceras
Visur jāraksta projekta numurs
Rūpīgi jāglabā rēķini un čeki
Jāseko līdzi naudas plūsmai

Iegūtas jaunas prasmes

Zināšanas projektu grāmatvedībā ir ļoti
noderīgas rakstot nākamos projektus

Sākumā ir plāns piesaistīt ārpakalpojuma
grāmatvedi
Saprotam, ka starptautiskos projektos
pieredzējuši grāmatveži ir aizņemti
Citi var kļūdīties, tāpat kā mēs

Jau no sākuma

Nolemjam kā biedrība ar to tikt galā paši
Konsultējamies, meklējam informāciju, mācāmies



Mūsu komanda
Partnerība

Mums bija skaidri nodalītas katra partnera lomas
Zviedrija māca un organizē tiešsaistes mācības
Latvija mācās un organizē klātienes mācības

Tas nozīmē

Pienākumi un atbildība ir skaidra un
saprotama, nav domstarpību

MiMer

Dzīvā pļava



Problēmas
Par ko negribas runāt

Visam ir risinājums

Pirmā problēma1. 2. Otrā problēma 3. Trešā problēma
Projektā uzņemts dalībnieks, kas nav gatavs
mācīties

Pat paši entuziastiskākie dalībnieki kādā brīdī 
saprot, ka tas ir nopietni un grūti

Projekta vadītājs brīžam jūtas vientuļš cīņā ar
saviem pienākumiem



Mēs
Kā rīkoties

bijām ļoti
neatlaidīgi

Pirmais risinājums

Otrais risinājums

Trešais risinājums

a

b

c

Daudz diskutējām, uzklausījām viens otra viedokli,
izvērtējām ieguvumus ilgtermiņā un meklējām
labākos risinājumus

Tiek atrasts jauns dalībnieks, ar kuru turpinās sadarbība

Uzmundrinam viens otru un ejam tālāk

Projekta vadītājs turpina mācīties projektu vadību



Vēl kaut kas?
Turpinot

Atceramies par dokumentiem un saistībām,
bez kurām nevar iztikt nevienā projektā
Katrai organizācijai tas būs atšķirīgi,
vienprātības, kā tad īsti ir pareizi, reizēm nav

Līgumi par darbu projektā
Privātuma politika
Dalībnieku saraksti
Atskaites



Ko tālāk?
Turpinājumā

Kādas ir mūsu iespējas?



Apstiprināts Erasmus+ mobilitātes projekts 

Turpināt mācīties
Mūsu plāni

Jauni projekti



Speciālistu apmācība
Latvijā

Pārskatāmā nākotnē

Projekta dalībnieki no Latvijas ir ieguvuši
treneru akreditāciju un sadarbībā ar
Vācijas organizāciju Mind-n-Motion
strādā pie mācību materiālu tulkošanas
latviešu valodā



Mūsu kontakti
Ja vēlies sazināties

Par dažādiem projekta īstenošanas
smalkumiem un etiķeti, kāda tā izveidojās
partnerībā Zviedrija/Latvija

selga.dziluma@gmail.com



Paldies par iespēju mācīties!

Paldies par
uzmanību!
Aicinām visus izmantot programmas
Erasmus+ iespējas!


